

**Prioritātes būvdarbu veikšanā un plānošanā
Labklājības ministrijas un Valsts SIA “Šampētera nams” valdījumā un pārvaldīšanā
esošajos nekustamajos īpašumos**

Prioritāte	Apakšprioritātes	Komentārs
1. Nekustamā īpašuma ilgtermiņa uzturēšana un cilvēku dzīvības un veselības nodrošināšana		
	1(BK) – Būvkonstrukciju drošība un stabilitāte	Būvdarbi, kas saistīti ar ēkas nesošo konstrukciju atjaunošanu, nomaiņu, izbūvi, stiprināšanu u.tml., piemēram, jumta seguma nomaiņa un atjaunošana; ēkas fasādes atjaunošana; pamatu hidroizolācijas darbi; energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi; būvkonstrukciju izbūve, atjaunošana un nomaiņa (t.sk. balkonu un kāpņu atjaunošanas darbi; skursteņu izbūves un atjaunošanas darbi; telpu pārbūves darbi u.tml.); logu nomaiņa u.c.
	2(IK) – Inženierkomunikāciju atjaunošana un izbūve	Piemēram, iekšējie un ārējie ūdens un kanalizācijas tīkli; apkures sistēmas, apkures katli, siltumtrases; elektroinstalācijas, zemējuma tīkli un zibensaizsadzība; apgaismojums; kondicionēšanas sistēmas; ventilācijas sistēmas; lietus ūdens novadīšanas sistēmas; notekūdeņu attīrīšanas iekārtas; ģeneratori u.c.
	3(UGS) – Ugunsdrošības, t.sk. vājstrāvu, atjaunošana un izbūve	Būvdarbi, kas saistīti ar vājstrāvu darbiem, piemēram, automatiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas; ugunsgrēka balss izziņošanas sistēmas; evakuācijas virzienu un izeju, t.sk. norāžu, atjaunošana; tehniskās apsardzes signalizācijas sistēmas; videonovērošanas sistēmas; ugunsdrošo durvju ierīkošana vai nomaiņa; durvju aprīkošana ar durvju piekļuves sistēmu; iekšējās ūdens ugunsdzēsšanas sistēmas izbūve vai atjaunošana u.c.

2. Vides pieejamības nodrošināšana		
	4(VP) – Vides pieejamības nodrošināšana	Būvdarbi, kas saistīti ar vides pieejamības nodrošināšanu, piemēram, telpu pārbūve vides pieejamības nodrošināšanai; liftu, pacelāju un pandusu uzstādīšana, izbūve un atjaunošana; piegulošās teritorijas labiekārtošana u.c.
3. Klientu labbūtnības un nekustamā īpašuma telpu un teritorijas vizuālā stāvokļa uzlabošanas darbi		
	5(AP) – Apdares atjaunošanas darbi	Būvdarbi, kas saistīti ar telpu un teritorijas vizuālā stāvokļa uzlabošanu
	6(DM) – Demontāžas darbi	Būvdarbi, kas saistīti ar bīstamo un neizmantoto būvju demontāžu